

# SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny



Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020

Tytuł projektu: „Podniesienie jakości i dostępności usług medycznych SPWSZ w Szczecinie poprzez budowę budynku na potrzeby Oddziału Nefrologii i Transplantacji Nerek, Stacji Dializ, Oddziału Neurologii wraz z Oddziałem Udarowym oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych i Nadciśnienia Tętniczego wraz z wyposażeniem”

Nr Umoww: RPZP.09.01.00-32-0003/17-00 z dnia 07.12.2017 r.

Znak sprawy:  
EP/220/38/2018/2

Data:  
09.05.2018 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/38/2018, pn. „Rozbiórka budynku „Z” oraz budowa budynku na potrzeby oddziałów łóżkowych i stacji dializ wraz z instalacjami zewnętrznymi i zagospodarowaniem terenu w Samodzielnym Publicznym Wojewódzkim Szpitalu Zespólnym przy ul. Arkońskiej 4 w Szczecinie”.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespólny w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmieniono jej treść, a także zgodnie z art. 12a 1 i 2 Pzp przesunięto termin składania ofert:

### ZESTAW 1

W załączniku nr 1.5 do SIWZ, Zestawienie udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień do postępowania EP/220/98/2017, w odpowiedzi na pytanie nr 2, Zamawiający informuje, iż w ofercie należy uwzględnić pozycje 7, 8, 28, 29, 30. Dokument *Projekt Wykonawczy Technologia i Elementy Wyposażenia*, strona 3-4, *Zestawienie kosztów wyposażenia 1. Urządzenia i sprzęt wymagający przygotowania podłączenia do instalacji na etapie realizacji budowy*, nie posiada pozycji 28, 29, 30. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie.

**ODPOWIEDŹ: Do wyceny należy uwzględnić pozycje nr 7 i 8 z tabeli nr 1 Urządzenia i sprzęt wymagający przygotowania podłączenia do instalacji na etapie realizacji budowy oraz pozycje nr 102, 103 i 104 z tabeli nr 2 Urządzenia i sprzęty pozostałe, zamieszczonych w zestawieniu kosztów wyposażenia**

### ZESTAW 2

1. Dot. rozdz. VI ust. 6 SIWZ: Z uwagi na zapis znajdujący się na końcu tego ustępu prosimy o potwierdzenie, że podmiot trzeci nie jest zobowiązany do składania **Oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy?**

Lokalizacje: 71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 72 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza.

2. Dot. części IV sekcji C [ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA] pkt 10) JEDZ : Prosimy o potwierdzenie, że ta część JEDZ dotyczy tylko i wyłącznie podwykonawców, którzy są jednocześnie podmiotami trzecimi (którzy swoimi zdolnościami lub sytuacją, wspierają Wykonawcy w celu wykazania spełniania warunków)?

**ODPOWIEDŹ:** W przywołanej przez Wykonawcę części JEDZ należy wskazać procentową część zamówienia, jaką Wykonawca zamierza ewentualnie zlecić podwykonawcom. Wykładnia językowa nakazuje zatem uznać, że chodzi o wszelkich podwykonawców – zarówno tych, na których zasobach Wykonawca polega przy spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, jak i tych, na których zasobach nie polega.

3. Dot. Załącznik nr 2 Formularz oferty, pkt. 10: Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania ofert Wykonawcy nie są znane nazwy firm podwykonawców, Zamawiający nie wymaga wskazywania w JEDZ i formularzu oferty nazw podwykonawców? *Biorąc pod uwagę cel i funkcję wprowadzenia do ustawy Prawo zamówień publicznych art. 36b ust. 1, jak również uwzględniając brzmienie art. 36b ust. 2 ustawy PZP, wskazany wymóg należałoby interpretować w ten sposób, że dotyczy on podwykonawców, którzy są znani wykonawcy na etapie sporządzania i składania oferty. Wobec powyższego, Wykonawca powinien wskazać w tym formularzu oferty nazwy Podwykonawców tylko jeżeli są znane w momencie sporządzania i składania oferty przez Wykonawcę w ramach niniejszego postępowania.*

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiającemu znana jest występująca w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej rozbieżność co do zakresu informacji, jakie Wykonawcy winni podać w ofertach zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy Pzp. Zgodnie z pierwszym z prezentowanych przez Izbę poglądów, ustawodawca w art. 36b ust. 1 ustawy Pzp posługuje się pojęciem „zamiaru”, co wskazywałoby na to, że Wykonawca, który zamierza realizować przedmiot zamówienia przy udziale podwykonawców, ma podać na etapie składania oferty nazwy czy firmy proponowanych podwykonawców, które są mu na tą chwilę znane (tak KIO m.in. w wyroku z dnia 13.02.2017 r., sygn. akt: KIO 192/17, z dnia 24.02.2017 r. sygn. akt. KIO 242/17, z dnia 4.09.2017 r., sygn. akt: KIO 1756/17, z dnia 21.11.2017 r., sygn. akt: KIO 2336/17). Zgodnie z drugim prezentowanym poglądem, skoro zamawiający na podstawie art. 25a ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp zobowiązany jest weryfikować brak istnienia w stosunku do podwykonawców podstaw do wykluczenia, to wykonawca jest zobowiązany już na etapie składania ofert podać tych podwykonawców i złożyć oświadczenie o braku istnienia wobec nich podstaw do wykluczenia (tak KIO w wyroku z dnia 20.03.2017 r., sygn. akt: KIO 236/17).

Zamawiający przychyła się do pierwszego z prezentowanych stanowisk Krajowej Izby Odwoławczej.

Pytania/uwagi dotyczące umowy:

1. Prosimy o wyjaśnienie wskazanego terminu realizacji w ust. 1 w § 2 W SIWZ termin ten (max.) wynosi. 25 mc.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dokonuje zmiany § 2 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ – *Projekt umowy* i nadaje mu następujące brzmienie:

1. „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania całości robót stanowiących Przedmiot Umowy w terminie maksymalnie ..... miesięcy od dnia podpisania umowy (w zależności od pkt 1.1 poniżej), w tym:

1.1. Termin realizacji robót budowlanych wynosi maksymalnie ..... miesięcy ((kryterium oceny ofert) od podpisania umowy,

**1.2. termin uzyskania pozwolenia na użytkowanie wynosi 3 miesiące, licząc od terminu określonego w pkt 1.1.”**

**Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt Umowy, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl) w zakładce „Załączniki”.**

2. Czy wynagrodzenie umowne obejmuje również serwis gwarancyjny i materiały oraz części zamienne?

**ODPOWIEDŹ: Tak, należy uwzględnić w wynagrodzeniu serwis gwarancyjny, materiały i części zamienne.**

3. Prosimy o wykreślenie zapisu ust. 5 w § 4 o treści każdej wystawionej faktury Wykonawca załączy poświadczenie z Urzędu Skarbowego, że jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług jako nadmiernego.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

4. Prosimy o wykreślenie postanowienia z ust. 10 § 4, że **Zamawiający może z własnej inicjatywy postanowić o zmianie wartości określonych w Harmonogramie rzeczowo – finansowym, stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy.** Harmonogram odzwierciedla planowaną realizację przedsięwzięcia przez Wykonawcę i planowane przez niego koszty związane z realizacją tego przedsięwzięcia. To Wykonawca ponosi odpowiedzialność za należyte i pełne zrealizowanie przedmiotu umowy. Uprawnienie powyższe, przyznane dla Zamawiającego, faktycznie bez ściśle skonkretyzowanych warunków, może spowodować poważne utrudnienia w realizacji tego zamówienia przez Wykonawcę, wręcz uniemożliwić mu prawidłową jego realizację.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

5. Prosimy o wykreślenie ust. 12 z § 4.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

6. Prosimy o zmianę postanowienia w § 4 ust. 13 na: *Wykonawca nie może cedować jakichkolwiek należności wynikających z niniejszej umowy na rzecz innego podmiotu, bez uprzedniej zgody Zamawiającego w tym zakresie wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności, za wyjątkiem cesję wierzytelności na rzecz podmiotu finansującego Wykonawcę, na którą Zamawiający wyraża zgodę.*

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

7. Prosimy o dodanie na końcu zdania drugiego w ust. 7 w § 5 zastrzeżenia: tylko po wcześniejszym pisemnym wezwaniu skierowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy do wykonania obowiązku oraz wyznaczenia terminu na jego wykonanie nie krótszego niż 14 dni. Nadto wnosimy o dodanie zastrzeżenia, że Zamawiający wedle przepisów powinien legitymować się upoważnieniem sądowym dla dokonania tych czynności.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający pozostawia § 5 ust. 7 Załącznika 4 do SIWZ – Projekt umowy bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę, że kwestia wyznaczenia dodatkowego terminu na wykonanie robót brakujących do uznania gotowości do odbioru uregulowana została w zdaniu pierwszym przywołanego postanowienia umownego.**

8. Prosimy o dodanie w ust. 11 pkt 2) w § 5 zastrzeżenia: tylko po wcześniejszym pisemnym wezwaniu skierowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy do wykonania obowiązku oraz wyznaczenia terminu

na jego wykonanie nie krótszego niż 14 dni. Nadto wnosimy o dodanie zastrzeżenia, że Zamawiający wedle przepisów powinien legitymować się upoważnieniem sądowym dla dokonania tych czynności.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający pozostawia § 5 ust. 11 pkt 2) Załącznika 4 do SIWZ – Projekt umowy bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę, że kwestia wyznaczenia dodatkowego terminu na wykonanie robót brakujących do uznania gotowości do odbioru uregulowana została w zdaniu pierwszym przywołanego postanowienia umownego.**

9. Prosimy o obniżenie w § 6 ust. 3 kary umownej z 20.000,00 zł na 2000,00 zł. Kara w tym postanowieniu jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

10. Prosimy o obniżenie w § 6 ust. 5 i 6 oraz 9 i 10 kary umownej z 20.000,00 zł na 200,00 zł. Kara w tych postanowieniach jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

11. Prosimy o obniżenie w § 6 ust. 21 kary umownej na 0,1% wynagrodzenia wynikającego z danej umowy podwykonawczej za każdy dzień zwłoki (a nie opóźnienia) przy czym nie mniej niż 500,00 zł za każdy taki przypadek. Kara w tych postanowieniach jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

12. Prosimy o określenie o jakich kwalifikacjach i dokumentach mowa w ust. 24 § 6. Na jakiej podstawie te kwalifikacje i dokumenty będą przez Zamawiającego określone?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że w przywołanym postanowieniu umownym mowa zarówno o uprawieniach, certyfikatach, licencjach, zezwoleniach lub innych tego rodzaju dokumentach, których posiadanie jest wymagane na podstawie przepisów prawa dla wykonywania czynności, będących przedmiotem umowy z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą, jak i o dokumentach opisujących doświadczenie i kwalifikacje zawodowe podwykonawcy, pozwalających na ustalenie, czy proponowany podwykonawca lub dalszy podwykonawca daje rękojmię należytego wykonania zamówienia**

13. W § 10 ust. 5 pkt 1 i 3 Prosimy o następującą zmianę:

–W pkt 1 na: jednak nie później niż do 24 godzin przystąpienie do ich usunięcia, po otrzymaniu zawiadomienia o jej wystąpieniu;

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający pozostawia zapisy w Załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy bez zmian.**

–W pkt 3 na: w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania od Zamawiającego - w przypadku wad i usterek innych aniżeli opisane w lit. a powyżej;

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający pozostawia zapisy w Załączniku nr 4 do SIWZ – Projekt umowy bez zmian.**

14. Prosimy o dodanie na w ust. 8 i 9 w § 10 zastrzeżenia: tylko po wcześniejszym pisemnym wezwaniu skierowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy, w którym wskazany zostanie fakt zaistnienia wady oraz wyznaczony zostanie termin na jej usunięcie nie krótszy niż 14 dni. Nadto wnosimy o dodanie zastrzeżenia, że Zamawiający wedle przepisów powinien legitymować się upoważnieniem sądowym dla dokonania tych czynności.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający pozostawia zapisy § 10 ust. 8 i 9 Załącznika 4 do SIWZ – Projekt umowy bez zmian. Zamawiający wskazuje, że postanowienia te przewidują skorzystanie z**

**instytucji wykonania zastępczego w przypadku bezskutecznego upływu terminu na usunięcie wad i usterek przez wykonawcę.**

15.Dot. §11 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania tj.

W szczególności poprzez:

a.Ad. ust. 1 pkt 2 i ust. 3: Wykonawca wskazuje, iż postanowienia wzoru umowy w zakresie tych kar umownych i ich nakładania są sformułowane w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, co może uniemożliwić złożenie oferty przez Wykonawcę.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający przed ogłoszeniem postępowania dokonał weryfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w odniesieniu do postępowania EP/220/98/2017 poprzednio ogłoszonego, które zostało unieważnione. Zamawiający pozostawia obecne zapisy bez zmian.**

b. Prosimy o obniżenie w ust. 1 pkt 4 kary umownej z 500,00 zł na 200,00 zł. Kara w tym postanowieniu jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

c. Prosimy o obniżenie w ust. 1 pkt 5 kary umownej z 5000,00 zł na 500,00 zł. Kara w tym postanowieniu jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

d. Prosimy o obniżenie w ust. 1 pkt 6 kary umownej z 5000,00 zł na 500,00 zł. Kara w tym postanowieniu jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

e. Prosimy o obniżenie w ust. 1 pkt 7 i 8 kary umownej z 2 000,00 i 5000,00 zł na 500,00 zł. Kara w tych postanowieniach jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

f. Prosimy o obniżenie w ust. 1 pkt 11 kary umownej z 20.000,00 zł na 2000,00 zł. Kara w tym postanowieniu jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

g. Prosimy o obniżenie w ust. 1 pkt 12 kary umownej z 20.000,00 zł na 2000,00 zł. Kara w tym postanowieniu jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

h. Prosimy w ust. 4 o modyfikację postanowienia, że wartość wszystkich kar umownych i odszkodowań wynikających z umowy nie może przekroczyć wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy oraz, że łączna wysokość wszystkich kar nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

i. Prosimy o obniżenie w ust. 1 pkt 14 kary umownej z 5.000,00 zł na 1000,00 zł. Kara w tym postanowieniu jest rażąco wygórowana w stosunku do przewinienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

j. Prosimy o dodanie na końcu postanowienia w ust. 7 zastrzeżenia: tylko po wcześniejszym pisemnym wezwaniu skierowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy do wykonania obowiązku oraz wyznaczenia terminu na jego wykonanie nie krótszego niż 14 dni oraz ? Nadto wnosimy o danie

zastrzeżenie, że Zamawiający wedle przepisów powinien legitymować się upoważnieniem sądowym dla dokonania tych czynności.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

- k. Dot. ust. 1 pkt 13: Prosimy na zasadzie równości Stron i (poszanowana praw drugiej Strony Umowy) wprowadzenie tożsamego uprawnienia również dla Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

- l. Prosimy o usunięcie ust. 8, jako postanowienia narzucającego wykonawcom nadmierne obciążenia finansowe i ryzyka związane z koniecznością akceptacji nieograniczonej wysokości odszkodowania.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

16. Ze względu na skutki odstąpienia wnosimy w § 12 ust. 1 pkt 1 o zmianę z 7 dni na dni 14.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

17. Ze względu na skutki odstąpienia wnosimy w § 12 ust. 1 pkt 2 o zmianę z 7 dni na dni 14.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

18. Ze względu na skutki odstąpienia wnosimy w § 12 ust. 1 pkt 3 o dodanie zastrzeżenia –w terminie nie krótszym niż 14 dni.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

19. Wnosimy w § 12 ust. 1 pkt 7 o zmianę **z 12 godzin na 3 dni**. Zapis w tym kształcie nie może pozostać.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

20. Ze względu na skutki odstąpienia wnosimy w § 12 ust. 1 pkt 5 o dodanie zastrzeżenia – w terminie nie krótszym niż 14 dni.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

21. W § 13 ust. 5 i 7 prosimy o usunięcie następujących zapisów:

– *pod warunkiem prawidłowego wywiązania się przez Wykonawcę z obowiązków z tytułu rękojmi;*

– *Brak udzielenia gwarancji należytego wykonania niniejszej umowy na następny okres uprawnia Zamawiającego do żądania wypłaty obowiązującej gwarancji.*

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody**

### **ZESTAW 3**

1. Prosimy o wydłużenie terminu wykonania przełożenia i uruchomienia instalacji w punkcie 3 załącznika nr 1.1 do SIWZ. Ze względu na obszerny zakres prac związanych z przekładkami sieci wszystkich branż, wysokie wymagania technologiczne, odbiory i uruchomienia sieci nie będzie możliwe we wskazanym terminie. Prosimy o wydłużenie tego terminu do **150 dni**.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.**

2. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie prac związanych z modyfikacją węzła cieplnego jest wyłącznie wymiana urządzeń wymienionych na str.18 opisu do projektu „Zmiana zagospodarowania terenu wraz z instalacjami zewnętrznymi”.

**ODPOWIEDŹ:** Zakres prac związanych z modyfikacją węzła ciepłego nie polega na wymianie urządzeń a na rozbudowie węzła ciepłego o urządzenia wyszczególnione na str. 18 opisu do projektu „Zmiana zagospodarowania terenu wraz z instalacjami zewnętrznymi”.

Zakres rozbudowy węzła ciepłego należy przeprowadzić zgodnie z projektem wykonawczym „Zewnętrzne instalacje sanitarne” branża sanitarna: pkt. 7.3 strona 18 i 19 opisu oraz rysunkami nr 20 i 21.

#### **ZESTAW 4**

1. Projektant opisuje ramię kolumny chirurgicznej i anestezyjologicznej jako odwrócony trapez dwuwypukło-dwuwkłęsły, gdzie górna powierzchnia musi być wypukła celem łatwiejszego czyszczenia i dezynfekcji. W rzeczywistości ramiona kolumn posiadają różne przekroje w zależności od producenta ich kształt nie ma żadnego znaczenia dla dezynfekcji lub czyszczenia, których i tak nie wykonuje się codziennie. Opis ten świadczy jedynie o preferowaniu jednego producenta. Czy zamawiający zatem dopuści kolumny o przekrojach ramion innych niż w opisie (np. przekrój prostokątny, kwadratowy lub okrągły)?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyjaśnia, że w dokumentacji nie opisuje kolumn chirurgicznych i anestezyjologicznych, jako odwrócony trapez dwuwypukło-dwuwkłęsły. Zamawiający natomiast dopuszcza inne przekroje np. przekrój prostokątny, kwadratowy lub okrągły.

2. Projektant zaprojektował regulację wysokości ramienia za pomocą sprężyny gazowej. Jest to rozwiązanie stosowane do mniejszych stałych obciążeń. Przy projektowanym ciężarze kolumny i obciążeniu jedynym właściwym rozwiązaniem jest regulacja wysokości za pomocą śruby napędzanej elektrycznie zapewniającej stabilną regulację i pozycjonowanie. Czy Zamawiający dopuści regulację wysokości ramienia za pomocą śruby napędzanej elektrycznie?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie określa sposobu regulacji wysokości ramienia.

3. W panelach nadłóżkowych projektant nie dopuszcza ze względów ergonomicznych i higienicznych kloszy płaskich. W rzeczywistości panele nadłóżkowe mają różne kształty i formy zależnie od upodobań Zamawiającego. Posiadają również klosze zarówno półkoliste jak i płaskie i nie ma to żadnego związku z ergonomią i higieną, a jedynie z opisem konkretnego produktu określonego producenta. Czy Zamawiający dopuści panele o innych kształtach kloszy niż półkoliste?

**ODPOWIEDŹ:** Tak, Zamawiający dopuszcza inny kształt kloszy niż założone w projekcie pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów paneli.

4. Projektant wymaga aby rury i kształtki do gazów medycznych były wyrobami medycznymi zgłoszonymi do Urzędu Rejestracji Wyrobów Medycznych jako gotowy wyrób medyczny i powołuje się na dyrektywę 93/42/EWG. Dyrektywa ta nic nie wspomina o rurach i złączkach - jest to zatem nadinterpretacja. Oceny zgodności instalacji dokonuje wytwórca jako całości, natomiast komponenty i półprodukty do ich wytworzenia nie muszą być wyrobami medycznymi. Takie jest stanowisko Prezesa Urzędu Rejestracji Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (w załączeniu pismo nr UR.DNB.461.0028.2018.AW.1 z dnia 12 marca 2018r – odpowiedź Prezesa Urzędu). Czy zatem Zamawiający będzie wymagał rur i złączek (komponentów i półproduktów instalacji gazów medycznych) jako gotowego i zgłoszonego wyrobu medycznego?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zgodnie z art. 12a ust.1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu nr 2018/S 014-027771 oraz przedłuża termin składania i otwarcia ofert, na niżej podany:

- termin składania ofert – z 23.05.2018., do godz. 11:00 na 25.05.2018 r., do godz. 11:00,
- otwarcie ofert – z 23.05.2018., do godz. 11:30 na 25.05.2018 r., do godz. 11:30,

**W rozdziale XI SIWZ w pkt 5 i 6, otrzymując brzmienie:**

„5. Termin składania ofert:

1) Oferty należy składać **do dnia 25.05.2018 r., do godz. 11:00,**

2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego.

6. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 25.05.2018 r., do godz. 11:30,** w siedzibie Zamawiającego w Sekcji Zamówień Publicznych, w budynku przy ul. Broniewskiego 2, pok. 328 – II piętro.”

**DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego  
Małgorzata Usielska**